PAGE
5

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________

« __21_»____01_____2013 г.

№__100___
О финансировании опытно-
экспериментальной деятельности
в системе образования г. Белгорода
во втором полугодии  2012-2013 учебного года
В целях оказания организационной и финансовой поддержки процессу внедрения  инноваций в учреждениях образования г. Белгорода, на основании приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 06 ноября 2012 года № 3308 «О деятельности регионального координационного совета по развитию инновационной инфраструктуры в сфере образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области в 2012-2013 учебном году», приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 26 декабря 2012 года № 3812 «О внесении изменений в приказ № 3308 от 06 ноября 2012 года «О деятельности регионального координационного совета по развитию инновационной инфраструктуры в сфере образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области в 2012-2013 учебном году», приказа управления образования от 14 сентября 2012 года № 1474 «Об организации инновационной деятельности в системе образования г. Белгорода во втором полугодии 2012-2013 учебного года» и в целях развития инновационного потенциала системы образования города Белгорода п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень финансируемых в 2012-2013 учебном году региональных и муниципальных экспериментальных площадок (прилагается).

2. Установить согласно пункту 1.2 Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам дошкольных образовательных учреждений города приложения №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города, утверждённого решением Совета депутатов от 30 сентября  2008 года №149 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города
Белгорода», руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующим экспериментальные программы, ежемесячную надбавку к должностному окладу с 1 января 2013 г. по 31 августа 2013 г. в размере 15%  должностного оклада:

	Черкашиной Е.Н., заведующей МДОУ №1;

	Придачиной А.И., заведующей МДОУ №2;

	Чепелевой Е.И., заведующей МБДОУ №14;

	Финиковой Т.Д., заведующей МДОУ №17;

	Гулевской Н.Ю, заведующей МБДОУ №23;

	Бобрышевой Н.Д., заведующей МБДОУ №25;

	Сергеевой Н.В., заведующей МДОУ №42;

	Диденко Т.М., заведующей МДОУ №47;

	Куриленко В.Н., заведующей МБДОУ №51;

	Резановой Т.С., заведующей МДОУ №53;

	Черных Н.А., заведующей МБДОУ №58;

	Кокунько Л.Я., заведующей МБДОУ №69;

	Шаповаловой С.Н., заведующей МДОУ №70;

	Беловой Л.А., заведующей МДОУ №74;

	Шадровой В.Н., заведующей МДОУ №81;

	Кузнецовой Е.В., заведующей МБДОУ №86;

	Семейкиной Т.В., заведующей МДОУ №88.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений №№1,2,14,17,23,25,42,47,51,53,58,6970,74,81,86,88 установить доплаты педагогическим работникам, принимающим непосредственное участие в реализации экспериментальных программ, в соответствии с указанными в п.2 настоящего приказа документами с 1 января 2013 г. по 31 августа 2013 г.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, участвующих в реализации региональных экспериментов, в соответствии с п.1.19 «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений и областных методических служб»  (приложение №2 к Положению об оплате труда работников государственных областных образовательных учреждений и областных методических служб, утвержденному постановлением Правительства Белгородской области
от 2 февраля 2009 года №33-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года 159-пп» с последующими изменениями установить доплаты педагогическим работникам, принимающим непосредственное участие в реализации экспериментальных программ, с 1 января 2013 г. по 31 августа 2013 г., в следующих размерах:

- учителям - дифференцировано от базового должностного оклада, 15% за фактически отработанные часы (не более 18-ти часов);

- педагогическим работникам других категорий - 15% от базового должностного оклада.
5.  Руководителям общеобразовательных учреждений, участвующим в реализации муниципальных экспериментов в соответствии, с п.1.3. «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений города» (приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденному решением Совета депутатов города Белгорода 23 сентября 2008 года №84)  установить доплаты педагогическим работникам, принимающим непосредственное участие в реализации экспериментальных программ, с 1 января 2013 г. по 31 августа 2013 г., в следующих размерах:

- учителям – дифференцировано от базового должностного оклада, до 15% за фактически отработанные часы (не более 18–ти часов);

- педагогическим работникам других категорий – до 15% от базового должностного оклада

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                            А. Мухартов
  администрации  г. Белгорода

Пацека И.М.

35-39-40

	УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования администрации г. Белгорода

от «____» ________ 2013 г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

финансируемых региональных и муниципальных
опытно – экспериментальных площадок
во втором полугодии  2012-2013 учебного года
Региональные экспериментальные площадки.

На базе дошкольных образовательных учреждений:

системный эксперимент
- дошкольные образовательные учреждения №№23,86, НГОУ «Рождественский», НГОУ «Покровский» – «Региональная модель реализации духовно – нравственного воспитания детей в системе дошкольного образования»;

- дошкольные образовательные учреждения №№2,14,17,42,47,53,74, НГОУ «Радуга» – «Развитие вариативных форм дошкольного образования в условиях региона»;

модульный эксперимент

- дошкольные образовательные учреждения №№17,42,58,69 – «Реализация накопительной системы повышения квалификации педагогических работников области».

На базе общеобразовательных учреждений:

системный эксперимент
- лицеи №№10,38, гимназия №1 – «Отработка модели организации образовательного процесса «Школа полного дня» в условиях реализации ФГОС нового поколения».

- лицей №9 – «Организационно – методическое сопровождение развивающего обучения в условиях реализации ФГОС общего образования нового поколения»;

модульный эксперимент:
- средние общеобразовательные учреждения №№18,19,21,27,28,39,41,42 лицей №32 – «Организационно – педагогическое сопровождение процесса профессионального самоопределения старшеклассников»;

- средние общеобразовательные учреждения №№20,45,49, лицеи №№9,32, гимназии №№1,2 – «Реализация накопительной системы повышения квалификации педагогических работников области».

Муниципальные экспериментальные площадки.

На базе дошкольных образовательных учреждений:

локальный эксперимент:
- дошкольные образовательные учреждения №№1,2,70,88 – «Воспитание эмоционально-нравственного отношения к природе у детей дошкольного возраста средствами хореографии»;

- дошкольное образовательное учреждение №81 – «Воспитание толерантных отношений у воспитанников групп комбинированного вида в условиях инклюзивного образования»;
модульный эксперимент:
- дошкольное образовательное учреждение №25 – «Формирование элементов гражданской идентичности дошкольников в процессе проектной деятельности»;

- дошкольное образовательное учреждение №51- «Формирование позиции субъекта спортивно-игровой деятельности у детей дошкольного возраста на основе региональных традиций».
На базе общеобразовательных учреждений:

системный эксперимент:
- гимназия №3 – «Проектирование развивающей среды гимназии в условиях реализации стандартов нового поколения»;

- лицей №32 – «Саморазвитие субъектов образовательного процесса в условиях их взаимодействия»;
локальный эксперимент:
- средняя общеобразовательная школа №49 – «Сохранение и укрепление физического и психического здоровья младших школьников на основе создания активной сенсорно-моторной развивающей среды»;
модульный эксперимент:
- средние общеобразовательные школы №№27,35 - «Система здоровьесозидающей деятельности общеобразовательного учреждения в целостном образовательном процессе».
- средняя общеобразовательная школа №36 - «Особенности взаимодействия школы и духовно - просветительского центра в процессе духовно - нравственного воспитания личности школьника»;
- средняя общеобразовательная школа №37 - «Использование возможностей социального партнерства в целях духовно – нравственного и патриотического воспитания обучающихся».